Este documento foi assinado digitalmente por MUNICÍPIO DE JACUTINGA: 17914128000163 por Autoridade Certificadora AC BOA VISTA RFB[image: ]
Edição nº 548 – 19 de Outubro de 2016 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Eduardo Bortolotto Filho

Página 5 de 9

 [image: ]

[image: ]

[image: ]

Departamento de Licitações, Contratos e Convênios

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 789/2016, Pregão nº 091/2016 – Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, PARA O REGISTRO DE PREÇOS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA) ACONDICIONADO EM BOTIJÕES, EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS SOLICITANTES - O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao(s) fornecedor (ES) Licitante(s), a(s) empresa(s): 01) ROSELIA CIRIACO DA SILVA ME,CNPJ nº 20.738.402/0001-03, No valor estimado de R$ 67.816,00(sessenta e sete mil e, oitocentos e dezesseis reais).
Jacutinga, 18 de Outubro de 2016.
Rodnei Francisco de Oliveira - Pregoeiro Municipal
Publicado por: Rodnei Francisco de Oliveira - Matricula: 38695

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 789/2016, Pregão nº 091/2016 - Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, PARA O REGISTRO DE PREÇOS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA) ACONDICIONADO EM BOTIJÕES, EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS SOLICITANTES - Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro Municipal e da Comissão de Compras e Licitação, levando em consideração a abertura e julgamento do presente Processo de Licitação, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, para que produza seus jurídicos efeitos, HOMOLOGO a(s) empresa(s): 01) ROSELIA CIRIACO DA SILVA ME,CNPJ nº 20.738.402/0001-03, No valor estimado de R$ 67.816,00(sessenta e sete mil e, oitocentos e dezesseis reais).
Jacutinga, 18 de Outubro de 2016.
NOÉ FRANCISCO RODRIGUES - Prefeito Municipal
Publicado por: Rodnei Francisco de Oliveira - Matricula: 38695

 
EXTRATO DE CONTRATO (MODELO REGISTRO DE PREÇOS)
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG – CONTRATO - Processo nº 789/2016 – Pregão nº 091/2016 - Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, PARA O REGISTRO DE PREÇOS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA) ACONDICIONADO EM BOTIJÕES, EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS SOLICITANTES – Empresa(s): 01) Contrato nº 0378/2016, Ata de Registro de Preços nº A1062016, ROSELIA CIRIACO DA SILVA ME,CNPJ nº 20.738.402/0001-03, No valor estimado de R$ 67.816,00(sessenta e sete mil e, oitocentos e dezesseis reais) – Data Ass.: 18.10.2016 - Prazo: 31.12.2016 (Todavia, a Contratada Vinculada ao Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços, Para Fins de Contratação que, no Caso, é de Um Ano) – Ficha Orçamentária:( 139)020501 231220009 2.048 339030;(465)021103 082440005 2.064 339030;
(346)020809 101220007 2.040 339030;(6)020101 278120004 2.051 339030;(168)020602 123610002 2.015 339030;(155)    020601 123650002 2.014 339030;(235)    020701 206020008 2.074 339030;(252)020703 201220008 2.032 339030;(116)020406 041220001 2.006 339030;(
371)021001 154520006 2.052 339030.
Jacutinga, 18 de Outubro de 2016.
NOÉ FRANCISCO RODRIGUES - Prefeito Municipal
Publicado por: Rodnei Francisco de Oliveira - Matricula: 38695

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  A1062016
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 789/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2016
Aos dias dezoito do mês de Outubro do ano de dois mil e Dezesseis, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, localizada na Praça dos Andradas, s/n, o Município de Jacutinga e a empresa Roselia Ciriaco da Silva ME, cadastrada no CNPJ nº 20.738.402/0001-03,situada a Rua Silvio Bacci nº 57, Cel Rennó na cidade de Jacutinga no estado de Minas Gerais, a seguir denominada CONTRATADA, neste ato representada por Roselia Ciriaco da Silva,portadora do CPF nº 097.200.966-32, acordam proceder, nos termos do Decreto nº3.555 de 08/08/2000 e alterações posteriores e Decreto nº 1.670, de  07/01/2005, que institui o Registro de Preços, ao registro de preços referente ao(s) item(s) abaixo discriminado(s), com seu respectivo valor unitário.
	Item
	Discriminação
	Cód.
	Unid.
	Quant.
	Marca
	Preço Unitário
	Preço Total

	1
	GAS DE COZINHA 13 KG
	1362
	BOTIJÃO
	1384
	SUPERGASBRAS
	49,00
	67.816,00

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido até 18/10/2017 Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, segue assinada pelas partes.
Jacutinga, 18 de Outubro de 2016.

CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE JACUTINGA
NOÉ FRANCISCO RODRIGUES
Prefeito – Município de Jacutinga/MG
CNPJ nº 17.914.128/0001-63    CONTRATADA

ROSELIA CIRIACO DA SILVA ME
CNPJ Nº 20.738.402/0001-03
ROSELIA CIRIACO DA SILVA
CPF Nº 097.200.966-32

TESTEMUNHAS:

RODNEI FRANCISCO DE OLIVEIRA
Pregoeiro municipal
CPF nº 706.274.606-15    ELIZABETH CRISTIANE RUBIM
Presidente da CPL
CPF nº 913.311.026.-34

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Jacutinga – Processo Licitatório n. 151/16. Pregão Presencial n. 20/16. Contrato n. 219/16. Contratado: Mauricio Aparecido das Neves. Objeto: fornecimento/locação e manutenção de software para individualização de contribuições para o FGTS para o setor de Recursos humanos. 2º Termo Aditivo de prorrogação prazo de vigência. Termo inicial 14/09/16 até 29/10/17. Fundamentação Legal: inciso IV do Art. 57 da Lei 8.666/93. Data: 12/09/16. Noé Francisco Rodrigues – Prefeito Municipal.

[bookmark: _GoBack]

[image: diario oficial legislativo]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: diario oficial terceiros]

image2.jpg
] Srems b s s e

DECRETO N 04051, o 01 o agoso o 2016

ABRE TRANSFERENCIA

 Proto ol de JACUTINGAIMG, 0 02 d s s ogi,com b o i 6, o 1,
da ol Orgnca o

Consderand o nocosisde do raoca crksios orgamentios anko de uma. mesma caege o
progamacie

Consranc o spotonoarig 167, inis i da Conttugas Fodert

Consdranc s daricoe dos s 3 i 43, o 6 Loi Mg 1,850 d 15 de o do 2015

DecReTA

1 - Fcom wanstaidos 05 soqunia saldos ogamenios s calegoas dn progrmasto oo
ospacicados RS 27,0000 il et mi 1)

P Y

At 2 - Consitu ot d rocario par s fca 50 rkalo do Qe et O 0 antrr 3 Sequries
r——————

0 s cofcgoes 6 ctagonad progremaghe o aus VOl 0 g0 ars sl dlnds do s
com Portoria SOF 1 421583 s com a Portata it STNSOF, Poar Cenura STN'SOF 13,

4 Eto Decreto e omigor it o 18 PUBIESG3, v 5 58 550 om one.

Iacutogs, o1 do goso e 2016

image3.jpg
MUNCIPIO DE JACUTNGA ontoo:
Sistema de nformases Munilpals

(OECRETO N 04052, 03 3080 do 2076

ABRE TRANSFERENCIA

O Proot il do JACUTINGA-MG, 1 0 dosuss st gl com base 0 arigo 8, niso V.
8 Lol Orgncaicoa:

Consrmndo 8 necessidado o roskocer créSos csameninon deno G ums mesma caloger o
J——

Consiorsad o disposto o i 167, 4o V1 8 Consiiga Fesara e,

(Considorando 3 dofgoesdosariges 3 rigo 43" ambesda Ll icial ° 1850 do 15 do o 6 205

DecRETA

A1 - Fcam wanstoidos 08 soqiies saos orgameniis 43 cleqoiss do progranacdo abso
espaifonsas S 4077000 asaruna mi sfacoio  sefeia o)

At 2 Consit ot d rocursos por fcer fce 30 résto do e Iala 0 arigo s 33 oguies
[rr—————

e o E
B — £ g i

image4.jpg
& e,

cssreicio T s
- e = W Tt s

A 3 s cofcagoss 6 ctogorado proramacd o qus Vol o aigo airir st GetRs 6o scords
com Portaa SOF 421989 5 cam s Poctaaneminstas STNSOF, Portaria Confnta STNISOF 173,

st Decreo anr o i 1 dta d 503 publagss evogando-5 o isosihas e conrr

Sncuinga, 03 e sosto 602015

Nokr ioues Eouargd somgLdyTomLHO.
Erero HONICIPAL SEC. ADMINISTRAGAT E FINANGAS

image5.jpeg
Publicagdes do Legislativo

image6.jpg
CAMARA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Controladeria nterna
Instrugao Normativa n* 001, do _do do 2016,

Dispte sobro as namas geras para eaizagao da
Prostacio do Gonlas das drins o dospesas do
viogem do Voreadores @ Seviores o Camara
Municpoldo Joculinga ncusie 08 comssinads
o cotratados.

O Contolador Intero da Camara Municipal do Jaculinga, Estado
de Minas Gerai, no uso de suas atnbulgdes logais confaridas pela Resolugdo
° 01712002, de 04 de dezembro do 2002, em sau pargralo inico, co artigo 5,
05 arigos 31, 70 ¢ 74 da Consifuigd Federal,

CONSIDERANDO & necessidade  de  padronizagdo dos
procedimentos para a realizagdo das. prestagdes de contas, referentes &
despesas de viagem reaizadas pelos vereadores © senidores desta Camara
Municipal, visando 4 efeivacdo das agdes de controle intermo & atendimento &
legisiagao pertinente (Resolud n 017/2002), bam como as cisposigies
constantes das Leis Federals @ das decisBes tomadas pelo Trbunal de Cortas
do Estado de Minas Gerais em Consullas que tratam dessa matéra,

RESOLVE:

Art. 1 Ficam estabelecidas as nomas gerais para realzagdo da
prestago de contas o ambito na Camara Municipal de Jacutinga, aravés dos.
procedimentos definidos nesta lnsiugdo Normativa, _obedecendo aos
parimetros definidos na Resoluglo ° 0172002, com suas. postriores
ateragges,

Art. 2 Toda prestagio de contas de diérias com viagans, deverd,
obrigatoriamente, ser comprovada pelos saguintes documentos fscais:

2) - Cupom fiscal emiido eletonicamenta por impressora fical,
contendo, indispansavelmento o CPF do tomacor; ov,

Tl e s o R o 55 e o NG
v (0330436003 S5 Go 5L 30 e

image7.jpg
CAMARA MUNICIPAL DE JACUTINGA
Estado do Minas Gorais.
Estincia Hidromineral

b) - Nota Fiscal série Unica ou de prestagao de Servigos, também
emiida  oleonicamente  por  sistema  informatizado,  contende,
indispensaveimente o Nome & 0 nimero do CPF do tomador,juntamente com a
descrio das mercadoras fomecidas ou sanvigos presiados; o,

©) - Nota Fiscal série *D", com preenchimento manual devendo
conler numeraglo em  série impressa _tipograficamente,  contendo,
indispensaveimente o Nome o o nimero do GPF do tomador, juntamente com a
descrigao detalnada o o prego de cada flam consumido ou adauido.

Art. 3 - Nenhum outro documento dferente dos previsios nas
" & "¢", do arigo 2 desta Isirugao Normativa, serd aceito quando.
a presiagao de contas

Pardgrafo Unico. Caso seja spresentado documento divergente da
relagdo conida nas alineas do artgh 2° desta Insirugdo Normativa, 0s mesmos
serdo desconsiderados, sendo devolvidos 20 ey fomador no afo da presiado
de contas.

Art. 4 - 05 comprovantes de abastecimanto com combustvel
automotivo, no(s) veiculo(s) oficais desta Cémara Municipal de Jacutings,
somente sero acalados quando confiverem a informagao de descrigéo da
Quilometragom o anotaq8o da placa do referido veiculo ficial.

Pardgrafo Unico. Os comprovantes de que tratam o caput do
presente arigo que nao contiverem as infomagdes il descritas, ndo serdo.
considerados nem acatados na prestagao de conias, @ a despesa serd por
conta do tomador da dara.

Art. &° - Excepcionaimente, 0s comprovantas pela ulizagdo de
taxi. poderso ser apresentados em recibos manais legiveis ou por cupons
impressos, devendo conter a placa do veiculo, data @ horrio d inicio ¢ fnalde.
percurso

§ 1 - Os comprovantes de passagens aéreas deverlo conter,
obrigateriamente, o nome do_ passageito, © numero do vBo, o namero do

s To e ewno e GG P 5 o Toigs 30|
ebtoes (09 34435303 | U301 CEP 590000 nEomsc A Do

image8.jpg
| B R —

Estincia Hidromineral

assento, dia o hora de partda & chegads.

§2°- Os comprovantes de passagens terestres por emprasas de
6ribus deverdo conter, obrigatoriamente, o local de parida, o nimero do
assento, @ a data o hordrio de partda o chegada.

Art. 6 - Relativamente aos comprovantes do dospesas com
alimentagao, o seu tomador devers obsenvar oz principios que nortsiam &
Poblca, a moral
ainda, os it da 6gica, dica o razoabildace.

Pardgrao Unico. Ngo serdo aceltas as despesas com alimentagéo
‘que contiverem tens divergentes do padréo aimentar, sendo expressamente
proibida a aquisigao de bebidas alcoSicas.

Art. 7 - Esta insinugao nommativa entra em vigor na data de sua
publcagdo.
Controladoria. Interna da_ Camara Municipal de Jacutinga,

eade doMing o, 15do agost o 201

oo F_w.{ Lozona ot
Gontolador o 8 Camara sl o

Gabinste da Prosidéncia
APROVO, PUBLIQUE-SE.

Em<£5do_0p a5 fae 20t6.

Vs

Caros Aot e
Presdonty U3 Comitt Vamsapaido
et s

L

e s DG oo e o o5 o i T
e O 00 A 3 S e

image9.jpeg
@Pubumgsm de terceiros

image1.jpeg
# Diario Oficial Eletroénico do

2mzs® Municipio de Jacutinga / MG